МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НОВОПОКРОВСКАЯ ШКОЛА»
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ
20.10.2021 г.                                                                                                № 258
с. Новопокровка

О проведении апробационных недель
по теме «Развитие функциональной грамотности в условиях
цифровой образовательной среды»

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 14.09.2021 № 03-1510, приказом Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 20.09.2021 № 1487 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности», приказом управления образования Администрации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных учреждений Красногвардейского района в 2021/2022 учебном году, в рамках реализации национального проекта «Образование»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить график проведения апробационных недель по теме «Развитие функциональной грамотности в условиях цифровой образовательной среды» (приложение).

2. Заместителю директора по УВР Складанюк Ю.В.:

2.1 .Организовать взаимопосещение и оценку занятий в период с 08.11.2021 по 26.11.2021;
2.2 . Провести рефлексию взаимопосещенных занятий;
2.3 .Скорректировать план мероприятий по формированию функциональной грамотности учащихся;
2.4 .Скорректировать план повышения квалификации педагогов;
2.5 .Определить вместе с педагогами, представившими успешные практики, формы презентации опыта (публикации, участие в методических мероприятиях различных уровней).
       3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

    Директор                                                                                         А.В.Батовский

[bookmark: _GoBack]                                                                                        Приложение № 1
                                                                                        к приказу № 258 от 20.10.2021 г.

	№
п/п
	Дата проведения
	класс
	направление
	Ответственный учитель

	1.
	08.11.2021-12.11.2021
	8-9
	Естественнонаучная грамотность Математическая грамотность
	Козаченко Л.Н.

Прыкина Т.Д.

	2.
	15.11.2021-19.11.2021
	8-9
	Читательская грамотность Финансовая грамотность
	Глухова Р.С.
Кастрыгина Е.Т.
Гусельникова Н.В.

	3.
	22.11.2021-26.11.2021
	8-9
	Креативное мышление Глобальные компетенции
	Складанюк Ю.В.

Вершинина Т.В.